

Aanbesteding: Sportinventaris voor de gemeente Oss
Aanbestedende Dienst: Gemeente Oss
Referentie: 2023-09/Sportinv/MG-VBVM-2023.8

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanbestedingsdocument

Vraag:

Op pagina 28 staat vermeld dat materialen welke niet zijn opgenomen in de prijsopgave (prijzenblad bijlage 8) kunnen worden besteld door de opdrachtgever.

Kun u deze gehele alinea beter formuleren? Het is ons onduidelijk wat u hier bedoelt en daarmee van de inschrijver verwacht.

Antwoord:

u refereert aan par. 9.2.1 laatste alinea (pag. 27 Aanbestedingsdocument). Ter verduidelijking van deze alinea. De prijslijst (bijlage8) bevat slechts een relatief beperkt aantal materialen. Het kan zijn dat de gemeente gedurende de looptijd van de overeenkomst ook materialen wil bestellen die niet op bijlage 8 staan. In dat geval kan de gemeente die bij opdrachtnemer bestellen vanuit diens meest recente catalogus tegen de prijzen zoals die in de catalogus zijn opgenomen, waarbij de aangeboden korting zoals die door de opdrachtnemer bij inschrijving is opgegeven van toepassing is.

Percelen: P1 Het leveren, inspecteren en onderhouden van sporttoestellen

Beantwoord op: 9 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanbestedingsdocument

Vraag:

Het kortingspercentage, dat aangevinkt dient te worden in bijlage 10, maakt voor 1/5 deel onderdeel uit van het gunningscriteria kwaliteit.

Daarnaast dient het kortingspercentage ook verwerkt te worden in eenheidsprijzen in bijlage 8. Hierdoor telt het kortingspercentage 2 maal mee in uw beoordeling.

Ons inziens is een kortingspercentage geheel te relateren aan prijs en niet aan kwaliteit. Wij verzoeken u dan ook dit aan te passen in uw aanvraag en de beoordelingssystematiek hierop correct aan te passen.

Antwoord:

Wij zijn het met u eens. Par. 9.2.2. is aangepast, als ook de bijlagen 10 en 11, die vernummerd zijn in bijlage 10.1 en 11.1 (zie nieuwe documenten toegevoegd in TenderNed)

Percelen: P1 Het leveren, inspecteren en onderhouden van sporttoestellen

Beantwoord op: 9 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Prijzenblad bijlage 8

Vraag:

Er staan geen formules in het prijzenblad. Kunt u de formules in kolom D opgemaakt aanleveren zodat dit voor iedere inschrijver gelijk is?

Antwoord:

ja, zie bijlage 8.1

Percelen: P1 Het leveren, inspecteren en onderhouden van sporttoestellen

Beantwoord op: 9 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 10

Vraag:

Invulstaat korting, levertijden en garantie wordt verwezen naar 9.4. Kunt bevestigen dat dit 9.2 moet zijn van het aanbestedingsdocument?

Antwoord:

correct, moet inderdaad 9.2.2. zijn. De Bijlage is hierop aangepast.

Percelen: P1 Het leveren, inspecteren en onderhouden van sporttoestellen

Beantwoord op: 9 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

Onder 9.2.1 Prijs, op pagina 28 staat een verwijzing naar bijlage 6.
Is het correct dat u bijlage 8 bedoelt?

Antwoord:

correct. Is bijlage 8 (en gezien antwoord op vraag 3 inmiddels bijlage 8.1)

Percelen: P1 Het leveren, inspecteren en onderhouden van sporttoestellen

Beantwoord op: 9 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

Onder 9.2.1 uitgangspunt all-in prijs benoemt u een aantal specifieke kosten. Het begrip eventuele overige kosten is een dusdanig breed begrip dat dit alle ruimte overlaat voor interpretatie van kosten die achteraf bij de prijs in zouden moeten zitten of juist niet. Om dit uit te sluiten vragen wij u om dit specificeren.

Antwoord:

Wij willen en kunnen dit niet limitatief benoemen, omdat als we per ongeluk iets missen, het dan niet in het all-in tarief zit. Wij bedoelen met all-in ook echt all-in. Alle kosten die u heeft gemaakt, moet maken en nog gaat maken zijn in het all-in tarief inbegrepen (m.u.v. montagekosten zie vraag /antwoord 12). Er kan dus nooit door opdrachtnemer een factuur verzonden worden aan de gemeente voor eventuele kosten die niet in het tarief inbegrepen zouden zijn. uitzondering zijn de montagekosten. die kunt u wel apart factureren.

Percelen: P1 Het leveren, inspecteren en onderhouden van sporttoestellen

Beantwoord op: 9 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

U geeft aan dat de in te dienen kosten sportmaterialen de algemeen geldende catalogusprijs inclusief korting moet zijn. Vervolgens staat er dat deze tarieven all-in zijn, dus o.a. inclusief transportkosten. Dit is niet overeenkomstig met eerstgenoemde uitvraag, "catalogus minus korting". Deze aanvullende all-in kosten zouden wij normaliter separaat offrenen.

Wat dient de inschrijver exact aan te houden?

Ons advies zou zijn in het kader van transparantie om alleen de "catalogusprijs minus korting" als uitvraag te hanteren in het prijzenblad. Dit bijvoorbeeld omdat grotere afname kan leiden tot procentueel lagere transportkosten.

Antwoord:

Transportkosten zijn onderdeel van de geoffreerde korting.

Percelen: P1 Het leveren, inspecteren en onderhouden van sporttoestellen

Beantwoord op: 9 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Prijzlijst

Vraag:

Springplank Budapest; Het type Budapest is een wedstrijdplank. Aangezien in het aanbestedingsdocument staat dat verenigingen hun eigen materialen aanschaffen is ons advies om voor het onderwijs een ander type, wat voordeligere, springplank te nemen. Is het akkoord dat hier een springplank aangeboden wordt die niet het type Budapest is maar wel binnen het onderwijs (zowel BO als VO) gebruikt kan worden. Dit om te voorkomen dat er een product op de lijst staat die niet of nauwelijks afgenomen wordt.

Antwoord:

Akkoord. Springplank moet voldoen aan eisen voor gymonderwijs BO en VO.

Percelen: P1 Het leveren, inspecteren en onderhouden van sporttoestellen

Beantwoord op: 9 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Prijzlijst

Vraag:

Viervaks klimraam, aluminium; Wij gaan er vanuit dat hier een volledig aluminium klimraam bedoeld wordt en geen combinatie van hout en aluminium. Kunt u dat bevestigen?

Antwoord:

Volledig aluminium.

Percelen: P1 Het leveren, inspecteren en onderhouden van sporttoestellen
Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Prijzlijst

Vraag:
Handbediend ringenstel; Dienen deze bedienbaar te zijn met kettingschakels of met koordklemmen?

Antwoord:
Met koordklemmen.

Percelen: P1 Het leveren, inspecteren en onderhouden van sporttoestellen
Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument

Vraag:
Pagina 27, 9.2.1 en pagina 32, 10.2.4; Er wordt een meest recente catalogus gevraagd. In de branche is het niet gebruikelijk om nog met een (papieren) catalogus te werken. De prijzen van materialen zijn te vinden op de website. Is het mogelijk om de catalogus te schrappen en naar een verwijzing naar de website te vragen?

Antwoord:
de (meest recente) catalogus op de website van de leverancier is (ook) akkoord.

Percelen: P1 Het leveren, inspecteren en onderhouden van sporttoestellen
Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument

Vraag:

Pagina 26, 9.2.1 U schrijft dat het all-in tarief: administratie, transport, overhead, materiaal, verzekeringen, belastingen, heffingen, kosten voor rapportage en overleg en eventuele overige kosten bij de geoffreerde prijzen zijn inbegrepen. Is onze aanname correct dat de all-in tarieven exclusief montagekosten zijn? Zo ja, montagekosten kunnen een aanzienlijk deel zijn van de totale kosten voor de inschrijving. Dient er een uurtarief afgegeven te worden door de inschrijvende partij? Zo ja, Zou u dit willen toevoegen aan het prijzenblad of aan de beoordeling?

Antwoord:

De all-in tarieven zijn inderdaad exclusief montagekosten. De montagekosten moeten apart worden gefactureerd. De inschrijvende partij moet een uurtarief afgeven in cel C 47op bijlage 8.1 (de montagekosten maken GEEN onderdeel uit van de beoordeling op het criterium prijs.

Percelen: P1 Het leveren, inspecteren en onderhouden van sporttoestellen
Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument

Vraag:

Pagina 26-27, 9.2.1; U schrijft bij 1, Jaarlijkse inspectie per locatie dat de prijs geldig dient te zijn voor 2024 n tot 01-04-2025. Echter schrijft u bij Indexering dat er voor het eerst gendexeerd mag worden op 01-01-2025. Is onze aanname correct dat voor de jaarlijkse inspectie de prijs ook geldig moet zijn tot 01-01-2025?

Antwoord:

Ja, dat is correct.

Percelen: P1 Het leveren, inspecteren en onderhouden van sporttoestellen
Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument

Vraag:

Pagina 26, 9.2.1; Er wordt aangegeven dat er een recente catalogus aanwezig dient te zijn bij de gemeente. Wordt hiermee het prijzenblad (bijlage 8)

bedoeld of dient er daadwerkelijk een catalogus verstuurd te worden?

Antwoord:

Neen, niet het prijzenblad (bijlage 8) , maar de catalogus met het volledig assortiment dat u als leverancier kunt leveren/levert. zie vraag 11. de catalogus mag ook op de website van de leverancier zijn.

Percelen: P1 Het leveren, inspecteren en onderhouden van sporttoestellen

Beantwoord op: 9 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

Pagina 23, 8.3.1. U stelt dat het verplicht is om 5% van de aanneemsom te besteden aan Social return. In de markt is het gebruikelijk om 5% van de loonsom of 2% van de aanneemsom in te zetten voor SROI. Bent u bereid deze eis aan te passen?

Antwoord:

ja, 2% is akkoord

Percelen: P1 Het leveren, inspecteren en onderhouden van sporttoestellen

Beantwoord op: 9 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

Pagina 3, 2.3; Er staat dat het huidige contact afloopt op 31-12-2024. Wij gaan er vanuit dat dit moet zijn 31-12-2023. Is onze aanname juist?

Antwoord:

ja, 31-12-2023.

Percelen: P1 Het leveren, inspecteren en onderhouden van sporttoestellen

Beantwoord op: 9 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
17**Onderwerp:**
Aanbestedingsdocument**Vraag:**

Op pagina 33 geeft u onder 10.9.2 aan dat er geen sprake is van een lineair aflopende garantie. Als een toestel, met een garantietermijn van 10 jaar, na 8 jaar stuk gaat, dan dient de leverancier dit toestel volledig kosteloos te vervangen. In dit geval wordt er geen rekening gehouden met het feit dat het toestel wel 8 jaar is gebruikt en in deze periode ook voor een gedeelte is afgeschreven. Wij verzoeken de aanbestedende dienst deze eis aan te passen naar een lineair aflopende garantie. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Ja, lineair aflopende garantie is akkoord.

Percelen: P1 Het leveren, inspecteren en onderhouden van sporttoestellen
Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
18**Onderwerp:**
Bijlage 10 invulstaat**Vraag:**

In deze bijlage dienen inschrijvers een korting op de catalogusprijs aan te geven. Wij vinden dat de kortingen met de bijbehorende punten niet met elkaar in verhouding staan. Zo is het verschil tussen 20% korting en 30% korting 7 punten. Bovendien is de vraag hoe realistisch het is om partijen te vragen 30% korting te geven. Als een partij hogere prijzen hanteert, is het makkelijker om hogere kortingen te geven. U belooft hiermee dus partijen die hogere kortingen hanteren. Wij verzoeken de aanbestedende dienst nogmaals te kijken naar dit criterium en de kortingen en punten aan te passen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

zie antwoord vraag 2. De korting dient in de aangeboden prijs verwerkt te zijn. Het geldt niet als apart kwalitatief gunningscriterium. Wel dient u de korting op te geven (bij inschrijving, bijlage 10).

Percelen: P1 Het leveren, inspecteren en onderhouden van sporttoestellen
Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.**Onderwerp:**

19

Bijlage 8 prijslijst

Vraag:

In het Excel bestand zijn geen formules opgenomen. Wilt u een nieuwe bijlage met hierin de juiste formules verstrekken?

Antwoord:

ja, zie bijlage 8.1

Percelen:

P1 Het leveren, inspecteren en onderhouden van sporttoestellen

Beantwoord op:

9 okt. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

Op pagina 40 omschrijft u onder 11.8 dat uit de inschrijving moet blijken welke BTW tarieven van toepassing zijn. Waar dienen we dit aan te geven?

Antwoord:

U hoeft de BTW tarieven niet op te geven bij inschrijving (Opdrachtnemer dient dit wel -voor zover van toepassing- op de facturen op te nemen).

Percelen:

P1 Het leveren, inspecteren en onderhouden van sporttoestellen

Beantwoord op:

9 okt. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

Op pagina 28 geeft u aan dat de inschrijvende partij de plaatsing van materialen, controles en onderhoud dient te omschrijven. U geeft hier 1 A4 de ruimte voor. Gezien het feit dat we 3 onderwerpen moeten behandelen, is deze ruimte erg summier. Gaat u akkoord met het uitbreiden van het maximaal aantal pagina's naar 2A4?

Antwoord:

Ja

Percelen:

P1 Het leveren, inspecteren en onderhouden van sporttoestellen

Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument

Vraag:

Op pagina 28 omschrijft u dat korting op prijzen op de catalogus. Klopt het dat deze kortingen niet gelden voor de prijzen die ingevuld worden in bijlage 8 van de prijslijst?

Antwoord:

Zie eerdere antwoorden. De korting als kwalitatief gunningscriterium is komen te vervallen.

Percelen: P1 Het leveren, inspecteren en onderhouden van sporttoestellen

Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument

Vraag:

Op pagina 26 geeft u onder 9.2.1 aan dat de prijzen voor de jaarlijkse inspectie geldig dienen te zijn tot 01-04-2025. Op pagina 27 omschrijft u onder het kopje indexering dat de tarieven voor het eerst op 01-01-2025 gendexeerd mogen worden. Welke datum mogen wij aanhouden?

Antwoord:

01-01-2025

Percelen: P1 Het leveren, inspecteren en onderhouden van sporttoestellen

Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument

Vraag:

Onder 9.3.1 op pagina 9 u eerst aan dat er een algemeen geldende catalogusprijs opgegeven dient te worden in bijlage 8. Vervolgens geeft u onder aan deze pagina aan dat het all- tarieven betreft. Deze 2 prijzen spreken

elkaar tegen. Catalogus prijzen zijn doorgaans zonder vrachtkosten en zonder montagekosten als deze van toepassing zijn. Hoe dienen wij hier mee om te gaan?

Antwoord:

Korting op catalogusprijzen is inclusief transportkosten en exclusief montagekosten.

Percelen: P1 Het leveren, inspecteren en onderhouden van sporttoestellen

Beantwoord op: 9 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

Onder 8.3.1 op pagina 23 vraagt u om 5% van de aanneemsom in te zetten voor SROI. In de markt is het gebruikelijk om 5% van de loonsom of 2% van de aanneemsom in te zetten voor SROI. Bent u bereid deze eis aan te passen?

Antwoord:

2% is akkoord.

Percelen: P1 Het leveren, inspecteren en onderhouden van sporttoestellen

Beantwoord op: 9 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

In 5.1 geeft u aan dat er diverse deskundigheden in het beoordelingsteam verenigd zijn. Kunt u specifieker aangeven om welke deskundigheden het hier gaat?

Antwoord:

Beheerder hallen en zalen, adviseur sport, projectleider cultuur en sport. Daarnaast een inkoopadviseur, die niet inhoudelijk beoordeelt, maar wel op de formele vereisten (tijdigheid, volledigheid, onvoorwaardelijk etc)

Percelen: P1 Het leveren, inspecteren en onderhouden van sporttoestellen

Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Inhoud